1

Договор

об образовании на обучение по дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе.
Челябинск                                                                                                                   «___» __________ 20__г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Школа модельного

бизнеса «Светлана», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от 18.06.2016г.

№12700, выданной Министерством образования и науки Челябинской области, именуемая в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора  Товкач А.В., действующая на основании Устава  и

(ФИО)__________________________________________________________________________, именуемый (ая) в

дальнейшем «Заказчик», и (ФИО)_________________________________________________________________

именуемый (ая) в дальнейшем «Обучающийся» совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

I. Предмет договора.

1.1 Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе художественно-эстетической

направленности «Школа моделей»

1.2 Срок реализации программы: 3 месяца (72 часа).

Режим занятий: 2-3 дня в неделю по 2-3 часа.

График занятий согласовывается с группой на организационном собрании.

1.3 Форма обучения: очная.

1.4 После освоения Обучающимся образовательной программы ему выдается сертификат.

II. Взаимодействие сторон.

2.1 Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс в соответствии с учебным планом

программы «Школа моделей».

2.2 Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3 Обучающийся вправе:

2.3.1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I Договора.

2.3.2  Обращаться к исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.4 Исполнитель обязан:

2.4.1 Зачислить Обучающегося в группу по образовательной программе «Школа моделей» на основании

заключенного Договора.

2.4.2Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг,

их объем и порядок оплаты, которые предусмотрены Законом РФ от 7 февраля

2

1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ».

2.4.3 Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг предусмотренных разделом I

настоящего Договора.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

2.4.4 Принимать от Обучающегося и(или) Заказчика оплату за образовательную услугу.

2.5 Заказчик и (или) Обучающийся обязан(-ы):

2.5.1Ознакомиться с Уставом Исполнителя, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с

учебным планом программы «Школа моделей», режимом учебных занятий.

2.5.2Своевременно вносить оплату за предоставляемые обучающемуся образовательные услуги, указанные в

разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.6 Обучающийся обязан:

2.6.1Обучаться в образовательной организации по образовательной программе в соответствии с учебным планом

Исполнителя.

2.6.2Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и их порядок оплаты.

3.1 Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет

___________________________________________________________________________________рублей.

3.2 Оплата производится одновременно при заключении Договора.

3.2.1 Возможна оплата в 2 этапа: 50% при заключении Договора, оставшаяся сумма вносится через месяц.

IV. Срок действия Договора.

4.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами.

4.2 Договор действует до _________________________________________________________________ .

V. Заключительные положения.

5.1 Настоящий Договор составлен в _____ экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.2 Акт выполненных работ считается подписанным автоматически через 5 дней после окончания срока действия

Договора, если между сторонами нет разногласий.

5.3 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» Заказчик и

Обучающийся дают согласие Исполнителю на обработку персональных данных, указанных в Договоре.

5.4 Все споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров сторон.

В случае невозможности разрешить спорные вопросы путѐм переговоров, споры разрешаются в порядке,

установленном Законодательством РФ.

VI. Адреса и реквизиты сторон.

3

Исполнитель                                        Заказчик                         Обучающийся

АНО ДПО «ШМБ «Светлана»  ___________________________       ______________________________

454080 г. Челябинск                  ___________________________       ______________________________

ул. Володарского, 50                ___________________________       ______________________________

тел: 8(351)2635737                        (Ф.И.О)                            (Ф.И.О)

ИИН 7453255098                       ___________________________       ______________________________

ОГРН 1167400051136                 (дата рождения)                       (дата рождения)

КПП 745301001                          ___________________________       ______________________________

                                                     (адрес места жительства)              (адрес места жительства)

                                                     __________________________       ______________________________

 М.П.                                               ( конт.тел.)                                 ( конт.тел.)

Директор ____________         ___________________________       _______________________________

        (Товкач А.В.)                    ___________________________       _______________________________

                                                   ___________________________       _______________________________

                                              (паспорт:серия,номер,когда         (паспорт,с-во о рожд. серия, номер, когда

                                               и кем выдан)                       и кем выдан)

                                 ___________________________            ___________________________

                                        (подпись)                                     (подпись)